

Protokół Nr 176/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 18 kwietnia 2023r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, Członek Zarządu - Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy – Anna Kalinowska.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2022 roku.

II Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Sprawy związane z organizacją i funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia audytu zewnętrznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego.

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2023 roku.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim dotyczącego przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.
4. Porozumienie o współpracy pomiędzy Nidzickim Uniwersytetem Trzeciego wieku "Młodzi Duchem" a Powiatem Nidzickim.
5. Omówienie średnich wynagrodzeń nauczycieli.

IV Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Ad. I .1

P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027. Program zawiera cele, priorytety oraz diagnozę zjawiska w naszym Powiecie. Dane na temat

realizacji tych celów zostały pozyskane z Poradni Zdrowia Psychicznego, Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji, Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, z Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną „Kolo” w Nidzicy, z Ośrodków Pomocy Społecznej, z Urzędu Pracy który działa w tym obszarze, z Przychodni Terapii Uzależnień i Współzależnień. P. Dyrektor powiedziała, że co roku monitorowane jest jakie podejmowane są działania w zakresie promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym. Powiedziała, ochrona zdrowia psychicznego polega między innymi na:

- promocji zdrowia psychicznego i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym,
- zapewnieniu osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,
- kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.

Utworzony Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego ma się przyczynić do poprawy życia i zdrowia, a także przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób chorych psychicznie.

Powiedziała, że ważne jest tutaj kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, w kierunku tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałaniu dyskryminacji. W szczególności działa tu Środowiskowy Dom Samopomocy. Na rzecz takich osób w Poradni Zdrowia Psychicznego przyjmuje dwóch psychiatrów i dwóch psychologów. P. Dyrektor dodała, że Poradnia cieszy się dużym zainteresowaniem, po ilości osób korzystających z Poradni widać jakie jest duże zapotrzebowanie na tego rodzaju usługę.

P. Lech Brzozowski zapytał, czy zatrudnieni są tylko psycholodzy?

P. Anna Kalinowska dopowiedziała, że są to psycholodzy i psychiatrzy, którzy przyjmują w Poradni Zdrowia Psychicznego.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. I. 2

Następnie P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027. P. Dyrektor poinformowała, że jest to kontynuacja programu, zmieniona została nazwa według nowych przepisów z Przemocy Rodzinnej na Przemoc Domową. Program zawiera strukturę problemów przemocy domowej w Powiecie Nidzickim, zgodnie z danym pozyskanymi z Komendy Powiatowej Policji, Ośrodków Pomocy Społecznej funkcjonujących na terenie naszego Powiatu. W ramach programu zostały zaplanowane działania podejmowane na rzecz ofiar i sprawców przemocy. Głównym celem programu jest kontynuacja działań podejmowanych w ramach realizacji tego programu z lat ubiegłych mających na celu ograniczenie skali zjawiska przemocy domowej. Cele szczegółowe to zwiększenie świadomości społeczności lokalnej, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc, zapewnienie wieloaspektowej pomocy dla ofiar, podnoszenie oraz

doskonalenie umiejętności kadry działającej w obszarze przeciw działaniu przemocy. Istotnym elementem programu jest koordynacja działań na rzecz ofiar i sprawców. Co roku PCPR prowadzi monitoring, polegający na tym, że występuje się o informacje, co zostało zrobione w danym roku w ramach podjętych przez Radę Powiatu programów.

P. Lech Brzozowski zapytał, czy jest to program tylko dla dzieci z rodzin zastępczych.

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że jest to program ogólny obejmujący cały powiat.

P. Lech Brzozowski dopytał, czy mieliśmy przypadki przemocy. Jeśli tak to w jakiej liczbie, jaka jest ich skala.

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że są takie przypadki. Dodała, że według danych z Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy i Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy wynika, że liczba przyjętych zgłoszeń związanych z przemocą domową na terenie gminy Nidzica wynosi 31, liczba skierowanych spraw do sądu dotyczących przemocy domowej - 7, liczba skierowanych spraw do prokuratury -6, liczba porad udzielonych przez specjalistów - 103, liczba osób które skorzystały ze wsparcia i porad specjalistów - 88. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie z poradnictwa w ramach Punktu Konsultacyjnego korzystają osoby, które potrzebują takiej pomocy. Tendencja porad jest jednak spadkowa. W 2019 r. odnotowano 112 porad, w 2020 r. -79, w 2021 r. – 95 porad, w 2022 r. – 82 porady. P. Dyrektor dodała, że jeśli chodzi o wsparcie i program dla sprawców stosujących przemoc mamy z tym duży problem, coraz mniej mamy osób kierowanych do udziału w tym programie. Cały czas jest to monitorowane, a efekty tego programu są widoczne.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. I. 3

Następnie P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027. Celem głównym programu jest ograniczenie skali przemocy oraz skutków stosowania przemocy w rodzinach dotkniętych tym zjawiskiem poprzez promowanie prawidłowych metod wychowawczych wobec dzieci w rodzinach, gdzie występuje zjawisko przemocy. Cele szczegółowe to identyfikacja problemu działania profilaktycznego, edukacja i promowanie konstruktywnych postaw w rodzinie, promowanie stylu życia wolnego od przemocy, doskonalenie systemu monitorowania rodzin zagrożonych przemocą domową. Co roku to zjawisko jest monitorowane przez nasze placówki oświatowe, ośrodki pomocy społecznej, Komenda Powiatową Policji, kuratorów sądowych, organizacje pozarządowe i Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji. Placówki oświatowe prowadzą z rodzicami spotkania w ramach wielospecjalistycznej oceny funkcjonowania tego programu, szkolenia psychologiczno-edukacyjne dla rodziców, rozpowszechnianie ulotek na temat profilaktyki uzależnień, organizację obchodów dnia praw dziecka i człowieka, światowego dnia rzucania palenia, warsztaty z psychologiem na temat umiejętności przekształtowania niepożądanych zachowań, diagnozowanie i eliminowanie sytuacji rodzinnej uczniów. W programie zawarte są działania, partnerzy do realizacji tych programu oraz kto jest odpowiedzialny za jakie działanie.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. I. 4

W dalszej części, P. Dyrektor przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2022 roku. Na terenie naszego Powiatu w 2022 roku funkcjonowało 36 rodzin zastępczych i 3 Rodzinne Domy Dziecka, w których przebywało 87 dzieci. Ponadto 23 dzieci z naszego Powiatu przebywa na terenie innych Powiatów. P. Dyrektor dodała, że na terenie naszego powiatu nie funkcjonuje placówka Opiekuńczo – Wychowawcza, dlatego też dzieci z naszego terenu umieszczane są na terenie innych powiatów. W roku 2022 przebywało 13 dzieci w placówkach, obecnie jest ich 9. Koszty pobytu dzieci w placówkach są dużo wyższe, niż w rodzinach zastępczych, jednak nie zawsze jest możliwość umieszczenia starszych dzieci w rodzinach zastępczych. Nie tylko z tego względu, że brak jest miejsc w rodzinach zastępczych ale z tego względu, że często praca z tymi dziećmi jest trudna. Im dłużej dziecko przebywa w domu, w którym są problemy, trudno jest mu potem wytłumaczyć i pokazać, że życie w rodzinie powinno wyglądać inaczej. Następnie, P. Dyrektor przedstawiła inne działania z zakresu działalności PCPR. W 2022 roku sporządzono 26 informacji o całokształcie sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. W skład zespołu wchodzi 5 osób, które są odpowiedzialne za sporządzanie tych informacji. Sporządzono 22 plany pomocy dziecku, 16 ocen rodzin zastępczych, 125 ocen sytuacji opiekuńczo – wychowawczych dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. Dodała, że koordynatorzy mają pod opieką 63 dzieci, wizytują oni nasze rodziny, współpracują z nimi. Ponadto, P. Dyrektor poinformowała, że PCPR uczestniczył i zorganizował 126 spotkań zespołu do oceny sytuacji dziecka. Jest stała praca z innymi instytucjami działającymi na rzecz dzieci. Sporządzono 223 sprawozdania w ramach działań PCPR. Na potrzeby rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz usamodzielnianiu wychowanków sporządzono 264 listy wypłat, wystawiono 801 not księgowych i sporządzono 1133 decyzji administracyjnych. Zgodnie z zadaniami nałożonymi na Powiat na terenie naszego powiatu funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej, który jest w naszej jurysdykcji. Podlega on kontroli, sprawdzeniu wydatkowaniu środków, w Środowiskowym Domu Samopomocy, prowadzony jest Powiatowy Punkt Konsultacyjny dla osób dotkniętych problemami opiekuńczo – wychowawczymi, przemocą domową oraz uzależnieniami. W ramach wsparcie osób z niepełnosprawnością realizowane są zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.

P Lech Brzozowski zapytał, czy większość dzieci w rodzinach zastępczych jest z innych Powiatów.

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że dzieci są z naszego Powiatu, a 23 dzieci z naszego Powiatu przebywa w rodzinach zastępczych na terenie innych Powiatów.

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.

Ad. II. 1

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła odpowiedź P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy na pismo firmy MEDYK Spółka partnerska dotyczące wykonania prac remontowych w wynajmowanych przez ww. spółkę pomieszczeniach budynku Przychodni Obwodowej w

Nidzicy. W piśmie P. Dyrektor wskazała, że w tej chwili nie ma środków, jest przygotowany program funkcjonalno-użytkowy, są zamiary żeby wykonać termomodernizację starej części szpitala, wybudowanie nowego skrzydła szpitala, wtedy znalazłyby się pomieszczenia, żeby firmę MEDYK przenieść do tej części szpitala. Ponadto, P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy poinformowała, że ze względów technologicznych oraz ekonomicznych nie ma możliwości częściowego remontu budynku Przychodni. W przypadku uruchomienia dofinansowań zewnętrznych ZOZ poinformuje o podejmowanych działaniach dotyczących remontów budynku Przychodni.

Starosta P. Marcin Paliński powrócił do tematu przejścia budynku Przychodni. Powiedział, że jeśli mielibyśmy ściągnąć środki z zewnątrz to równie dobrze moglibyśmy sami ten budynek wyremontować.

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przypomniała o pracach jakie MEDYK Spółka Partnerska chciałaby, aby zostały wykonane w budynku Przychodni.

Dalej, Zarząd dyskutował nad możliwością wygaszenia nieodpłatnego użytkowania budynku Przychodni przez ZOZ oraz ewentualnym zarządzaniem Powiatu tym budynkiem.

Ad. II. 2

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz powróciła do tematu audytu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, przypomniała, że Zarząd Powiatu uznał wcześniej za konieczne przeprowadzenie w tej jednostce audytu. W tej chwili nadal są prowadzone rozmowy z obsługą prawną odnośnie tego w jaki sposób i kto ten audyt powinien zarządzić i jakie czynności Powiat w tym zakresie powinien wykonać. Przypomniała, że organem właściwym do zarządzania kontroli jest Rada Powiatu, a zgodnie ze statutem powołana jest Komisja Rewizyjna, która uprawniona jest do powoływania kontroli w naszych jednostkach m.in. w ZOZ. Dodała, że Komisja Rewizyjna może za zgodą Rady zlecić przeprowadzenie kontroli innemu podmiotowi. P. Sekretarz dodała, że niniejszy projekt uchwały Rady Powiatu jest przygotowywany.

Ad. III. 1

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2023 roku. W budżecie na 2023 rok zaplanowano na organizację i współorganizację imprez kwotę 45.000 zł., na imprezach zgodnie z kalendarzem mogą być wręczane kwiaty, gadzety, publikacje, puchary, nagrody, zamówione usługi gastronomiczne oraz kupowanie artykuły żywnościowe.

P. Lech Brzozowski zapytał, czy nie dało się unikać aby dożynek w gminie Kozłowo i w Nidzicy nie były w jednym terminie.

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że Dni Ziemi Kozłowskiej odbywają się 26 – 27 sierpnia i wtedy są też tam dożynki, a gminne są 26 sierpnia.

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że w Kozłowie dożynki są 27 sierpnia i ten dzień jest tam kulminacyjny, a u nas są 26 sierpnia więc nie będą za sobą kolidować.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2023 roku, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. III. 2

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Chodzi tu o dofinansowanie i realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2023 roku. Na ten rok przekazanie przez Powiat Nidzicki dotacji celowej ze środków budżetu wyniosłoby 2.880,00 zł, są to środki zabezpieczone w budżecie.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. III. 3

W dalszej części P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim dotyczącego przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowych w 2023 roku.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim dotyczącego przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowych w 2023 roku. , liczbą głosów: 5 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. III. 4

P. Joanna Maksym przedstawiła porozumienie o współpracy pomiędzy Nidzickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku „Młodzi Duchem” a Powiatem Nidzickim. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest podejmowanie wspólnych działań na rzecz zaspokajania potrzeb aktywności społecznej poprzez kształcenie ustawiczne w zakresie: kultury i sztuki, historii, medycyny i zdrowia, czytelnictwa, psychologii społecznej, turystyki i rekreacji, kultury fizycznej i sportu.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie zaopiniował porozumienie o współpracy pomiędzy Nidzickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku „Młodzi Duchem” a Powiatem Nidzickim.

Ad. III. 5

Następnie, P. Joanna Maksym omówiła średnie wynagrodzenie nauczycieli za okres styczeń – marzec 2023r.. W porównaniu z poprzednim okresem zdecydowanie lepiej wygląda to teraz. Jeszcze w niektórych grupach zawodowych jesteśmy poniżej średniej, natomiast jako Powiat średnią minimalną osiągamy. W marcu były wypłacane wyrównania związane z podwyżkami jak również została wypłacona trzynastka z dodatkowego rocznego wynagrodzenia.

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.

Ad. IV.1

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2023 rok zawierający:

1. wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy dotyczący zwiększenia planu wydatków na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1603N Czarny Piec-Napiwoda” o kwotę 1.079.021,28 zł w dziale 600, rozdziale 60014 §4270, z czego środki Powiatu Nidzickiego stanowią kwotę 539.510,64 zł i środki Gminy Nidzica stanowią kwotę 539.510,64 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan dochodów powiatu w dziale 600, rozdziale 60014 §2710 o kwotę 518.853,00 zł na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1613N na odcinku Bielawy-Nowa Wieś Wielka” (pomoc finansowa Gminy Janowiec Kościelny), a zwiększa się plan dochodów w dziale 600, rozdziale 60014 §2710 o kwotę 539.510,64 zł na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1603N Czarny Piec-Napiwoda” (pomoc finansowa Gminy Nidzica).

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

2. wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 18.265,00 zł w dziale 710, rozdziale 71015 wg. następującego wyszczególnienia w: §4010 o kwotę 3.900,00 zł, § 4020 o kwotę 8.600,00 zł, §4110 o kwotę 2.200,00 zł, §4120 o kwotę 320,00 zł, §4260 o kwotę 2.000,00 zł, §4300 o kwotę 1.000,00 zł, §4360 o kwotę 200,00 zł i §4480 o kwotę 45,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 710, rozdziale 71015 §4210 o kwotę 18.265,00 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia środków finansowych na zakup sprzętu komputerowego niezbędnego do funkcjonowania jednostki.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

3. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75095 §4300 o kwotę 3.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75095 §4610 o kwotę 3.000,00 zł. Powyższe zwiększenie planu w ww. paragrafie konieczne jest ze względu na toczące się postępowania egzekucyjne u komorników sądowych, skarbowych z tytułu należności dotyczących usunięcia pojazdów z drogi oraz użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa Starostwa.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

3. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy dotyczący dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres od 1 do 31 marca 2023 r.. Zgodnie z wnioskiem zwiększa się plan dochodów powiatu w dziale 758, rozdziale 75814 §2100 o kwotę 9.048,00 zł. W ślad za tym, jednostki oświatowe złożyły wnioski o zmiany w planach finansowych na 2023 r. polegające na zwiększeniu planu wydatków w jednostkach wg. następującego wyszczególnienia w:

- 1) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80102 o kwotę 1.532,70 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4350 o kwotę 66,19 zł, §4740 o kwotę 50,11zł, §4750 o kwotę 1.170,72 zł, §4850 o kwotę 231,16 zł i §4860 o kwotę 14,52 zł.
- 2) Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80120 o kwotę 2.337,80 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4850 o kwotę 383,79 zł i §4750 o kwotę 1.954,01 zł;
- 3) Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 3.505,30 zł wg. następującego wyszczególnienia:

- w dziale 801, rozdziale 80115 o kwotę 1.896,50 zł: w§4750 o kwotę 1.565,54 zł oraz w §4850 o kwotę 330,96 zł;
 - w dziale 801, rozdziale 80117 o kwotę 1.608,80 zł w: §4350 o kwotę 1.102,01 zł, §4750 o kwotę 418,35 zł i w §4850 o kwotę 88,44 zł
- 4) Starostwie Powiatowym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80115 §2340 o kwotę 860,70 zł (dla Technikum w Nidzicy ZDZ) oraz w dziale 801, rozdziale 80117 §2340 o kwotę 811,50 zł (dla Branżowej Szkoły I Stopnia AWA MEBEL).

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższych wniosków

4. wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80140 o kwotę 5.186,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4040 o kwotę 4.862,00 zł i §4800 o kwotę 324,00 zł i zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80140 §4110 o kwotę 35.186,00 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w Starostwie Powiatowym w Nidzicy w dziale 801, rozdziale 80152 §4110 o kwotę 30.000,00 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych w budżecie jednostki na składki na ubezpieczenia społeczne.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 176/507/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik